47G KOTULI SCACCAEII 1451. tenninis. Et cle iij H. vj s. viij d. cle firmis terre de Gardyngabir de eisdem tenninis. Et computans de firmis terrarum baronie de Strowgartnay, onerat se de vj H. xiij s. iiij d., de firmis terre de Montcastell et Portynellane de eisdem terminis. Et de xiiij tt. iij s. iiij d. de firmis terrarum de Stankkerynagli, Corycrommy, Ballynmolyn, Blaregeragli, Estirlanyrky, et Caschkamby, de eisdem terminis. Et de xxiij s. iiij d. de firmis terre de le Offryn de eisdem terminis. Et de xxiij s. iiij d. de firmis terre de Drumcragane de eisdem terminis. Et de xxiij s. iiij d. de firmis terre de Estirbrigend de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terre de Ardkanknokane Estir et Westir de eisdem terminis. Et de vij H. v s., de firmis terre de Westirbrigend, Grodiclilarg, Lagane, et Westir Dow, cum insula de Ardkanknokane, de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis terrarum de Dowin et Hagartane de eisdem terminis. Et de xv s. de firmis terre de Estirduffow de eisdem terminis. Et de xl §., de firmis terrarum de Strowingarrold, Markingeragli, de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis terrarum de Branchellye de eisdem terminis. Et de xl §., de firmis terre de Eddirdalekgagh de eisdem terminis. Et de xxxiij s. iiij d. de firmis terre de Ardmakmonyn de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d., de annuo redditu debito de terris de Glengill de eisdem terminis. Et de xvj s. viij d., de annuo redditu debito annuatim de terra de Lettir de eisdem terminis. Et de XX s. de firmis terre de Stronyve de eisdem terminis. Et de iij ti. de firmis terre de Glen de eisdem terminis. Et de iiij 11. xiij s. iiij d. de firmis terre de Achnaharde de eisdem terminis. Et de xiij s. iiij d. de firmis terre de Glenkassik de eisdem terminis. Et de xlvj s. de firmis terre de Dowarde de eisdem terminis. Et de iij H. vj s. viij d. de firiiiis terre de Cultyntogill de eisdem terminis. Et de ij celdris ij boUis ordei et de xxxiiij mutonibus, de firmis dictarum terrarum de Strowgartnay de eisdem terminis. Et de xx K. per vendicionem sex celdrarum farrine avenaticie firme de Bothkennare, venditarum per computantem de anno computi.

    1451. JIEGUM SCOTOnrM. 477 ►Siimnia hujus oneris in lujcuiiia, iij'lj H. xij s. viij d. Siimina totalis oneracionis in pecunia ciun arreragiis, iij'liiij H. XX ct. Sumnia oneris in avenis, xxxiiij celdre avenarum. Suninia oneris in farrina, xxiiij celdre vij bolle farrine avenaticie. Sunmia oneris in ordeo, ij celdre ij bolle ordei. Sumnia oneris in mutonibus, xxxiiij mutones. Summa oneris in pultria, Ix piiltrie. Sumnia oneris in salmon ibus, j^xl salmones. Expense ejusdeni. lu priniis, allocate computanti per Computaiuiiun solucionem factani Ambrosio, pistori doniini regis, de man- ^^""P'^ *^'^ ' dato regis, ut patet per suas literas sub signeto de precepto ostensas super computum, Alexandro Xarne, computorum rotulatore, testante receptum super computum, xiij K. xviij s. Et per solucionem factam Laurencio de Driden et Alexandro Liddale, janitoribus regis, in feodis suis, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dictorum Laurencii et Alexandri de recepto ostensas super computum, xiij 11. vj s. viij d. Et per solucionem factam Andree de Balfoure, scutifero, familiari et servitori regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super computum, vij H. X s. Et per solucionem factam fratri Alexandro de Cliddisdale, priori monasterii de Cambuskeneth, pro herbis orti sui ad equos domini regis, de anno Domini etc. ([uiiujuagesimo et quinquagesimoprimo, ut patet per literas doniini regis sul) signeto de precepto et dicti fratris Alexandri de recepto ostensas super computum, iij It. vij s. Et per solucionem factam Alexandro Napare, tunc computorum rotulatori, in denariis et denariatis .ad expensas domicilii regis infra tempus computi, dicto Alexandro fatente rece})tum super computum, j'^xvj li. vij s. viij d., Respomiebit de quibus respondebit. Et per solucionem factam Alex- Nai)are. andro Name, in feodo suo pro custodia castri de Doune de anno hujus computi, de firmis terrarum de le Newtoune de Doune, molendino ejusdem, Drumkampsy, le Kerse de (.'ambus, et Kelyebcxpilialye, dicto Alexandro fatente rece])tum super computum, xxv It. xvj s. viij d. Et per recepcionem Andree de Balfoure, de liiiiiis tcirariiiu dii

    478 ROTIILI SCACCAEIT 1451. Gartnagabre, Mocastill, Portynellane, Balkeragli, le Bra de Cainbiis,^ et Argadyis, sibi assignatis, pro feodo suo, de anno computi, xxiij ti. vj s. viij d. Et allocate eidem per recepcionem Jacobi Stewart, de firmis terre de Driimmond, recipientis ad manus proprias pro feodo suo, ut asseritur, de termino beati Martini ultimo preterito, xx H., et sic recepit integram firmam termini Sancti Martini suprascripti. Et per recepcionem ejusdem Jacobi, recipientis nunc pro feodo suo in anno viginti libras, de termino Penthecostes ultimo preterito, x H., et sic dictus Jacobus liabet in anno pro feodo suo viginti libras, et alias viginti libras solvit domino regi de firmis predicte terre de Drummond, quas liabet ad firmam pro quadraginta libris. Et pro expensis factis super equos regis per computantem, et gagiis custodum eorundem, feno, et avenis, venencium diversis vicibus ad computantem et remanencium tercio die mensis Aprilis ultimo preterito, et remanencium usque in diem liujus computi exclusive, aliquando cum pluribus, aliquando cum paucioribus, ut patet per cedulas computantis particulariter examinatas super computum, necnon pro lumine et ferratura pro eisdem per idem tempus, Alexandre Napare, tunc computorum rotulatore, testante mandatum super computum, xxvij H. xiij s. vj d. Et allocate eidem pro reparacionibus diversarum domorum et tectura earundem, infra castrum de Strivelyne, per tempus computi, ut patet per cedulum computantis hujusmodi expensas continentem particulariter examinatam super computum, viij ti. vj d. Et allocate eidem de firmis subscriptarum terrarum, cum quibus dominus Georgius de Creiglitoun, capitaneus castri de Strivelyne, se intromittit et illas recipit, videlicet, de Estir Eow, Dowlettir, Ernynlay, Ernbeg, Drummys de Kippen, et Scheregartane, et is t arum terrarum firmas recipit, in partem pensionis Computandum ^^^^ assignate pro custodia castri de Strivelyne, que firme fum doniino per ipsum reccpte extendunt ad quadramntaduas libras ( 'reiehtoun. trcsdccim solidos ct quattuor denarios, xlij Ii. xiij s. iiij a. Et allocate eidem de firmis terrarum de Dowlettir et de Warda de Gudy, occupatarum cum bonis regis, de termino

    uni. i;k(;t'M scoTonr^r. 47!) beati Martini ultiino pieterito, iij 11 xiij s. iiij d. Et de tiriuis terre de Treinteray, assij^iiutis doniine regine et receptis per liobertiini Nory, xiij tt. vj s. viii d., de qiiibus ^ respondebit. Lt de hrmis terre de Onryn de bclieregar- Nory. tane, que est Ade Cosoure, de teriiiiiio Peiithecostes ultimo preterite, xxyj s. viij d. Et de firiiiis terrarum de Strowgartnay et liadnogli, quas habuit Georgius Abernethy ex causa de termino beati Martini ultimo preterito, que causa jam cessavit ad terminum Penthecostes infra computum, X H. Et decidunt de firmis terrarum de Glen, cum quibus computans est superius oneratus superilue, iiij ti. Et de firmis terre de Estir Torry, assedate lloberto Nory de anno {^oi,^Xis^^"^ computi, iij li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et Nory. allocati computanti, pro uno bove dato ballivo qui tradidit saisinam domine regine de terris comitatus de Menteth et Strowgartnay, . vj s. viij d. Et per. solucionem f actam Jolianni Daragh, de mandato Alexandri Napare, tunc computorum rotulatoris, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum super computum, xlix §., de i^espomiebit quibus respondebit. Et duobus maris de Menteth et Napare. Strowgartnay ac sergeando de Doun, pro feodis suis de anno computi, xl s. Et pro firma duarum domorum in Strivelyne pro conservacione avenarum et victualium domini regis, de anno computi, xx s. Et pro una ferlota li<'nea missa ad gTanarium de Leth ad mensurandum „ ♦ victualia domini regis, ij s. vj d. Et pro falcacione prati de i» i^^tii. Strivelyne continentis viginti quattucu- aciTis, prati de Corntoun. continentis viginti acras, et prati de Inveraloun continentis quattuordecim acras cum dimedia, et lucracione feni eorundem, de anno comi)Uti, vj tt. xvij s. Et pro j liljra seminis porrorum et jlil)ra seminis ceparum seminatis in orto de Doun, in custodia Johannis Henrici, ortulani, de anno c()ni])uti, iij s., de (luibus idem ortulanus R'^^pon.i.i.it respondebit. Et pro (piinque celdris iij Ijoilis salis all)i de Doun. em})tis ])er computantem, et cariagio ejusdem a portu de Strivelyne ad castrum ejusdem, precium l^olle duo solidi, viij It. xj s., et remanet, de (juo sale liberando conij)utans i'(?spondel>it. Et pro ducentis vasis ligneis discorum et iitnianot sal

    480 ROTULI SCACCARII 1451 Resixiihleliit camerarius «le Mentetli. RespoudeMt rotiuator Spalding. perapsidum et sexaginta cipliis, emptis per computantem et libeiatis magistro Johanni de Spalding, tunc computorum rotidatori, octavo die Septembris nltimo preterito, xij §., de quibus respondebit. Et allocate computanti, in feodo suo pro suis laboribus, de anno computi, vj H. xiij s. iiij d. Et allocati eidem, pro lucracione feni prati de Logy continentis viginti acras, xls. Summa expensarum, iij'^lxxviij K. vij s. x d. Et sic superexposuit compotans xxiiij H. vj s. ij d. Strathurde. Computum Johannis Hatlee, sergeandi sive mari et receptoris firnmrum domini regis dominii de Strathurde, redditum apud Edinburgh die vicesimo secundo mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimoprimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti dominii de Strathurde a die xxiij^ mensis August! anni etc. quinquagesimi usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis infra hoc computum. Idem computans onerat se, in primis, de x It. de firmis integris terre de Ragortoun de duobus terminis hujus computi. Et de xK. de firmis terre de Petlandy de eisdem terminis. Et de viij H. xiij s. iiij d. de firmis terre de Balbrogouch de eisdem terminis. Et de vj tt. xiij s. iiij d. de firmis terre de Blalok de eisdem terminis. Et de X ti. de firmis terre de Kethclune de eisdem terminis. Et de iiij §., de firmis terre de Currourcroft de eisdem terminis. Et de iiij ti. xiij s. iiij d. de firmis terre molendini de Louchak de eisdem terminis. Et de xH. de firmis terre dominice de Strathurde de eisdem terminis. Summa hujus oneris, Ix H. iiij s. Foresta Item, idem onerat se de xiij ti. vj s. viij d. de firmis Cluny. foreste de Cluny de duobus terminis hujus computi. Summa hujus oneris patet. Kynclevin. Item, idem onerat se de firmis dominii de Kynclevin, videlicet xv H. iij s. iiij d. de firmis terre de Kynclevin cum molendino de le Brewland de eisdem terminis. Et de viij H. xiij s. iiij d. de firmis terre de Ballathis de eisdem terminis. Et de v It. xv s. viij d., de firmis terre de Inner �

    1451. REGUM SCOTORUM. 481 nyte de eisdem terminis, pro duabiis partibus ejusdem. Et de Ivij s. x d. de firniis tercie partis de Innernyte de eisdem terminis. Et de ix It. vj §. viij d. xlviij salmonibus de firmis terre de Mukkersy de eisdem terminis. Et de xiij H. vj s. viij d. de firmis terre de Erntiily de eisdem terminis. Et de viij It xiij s. iiij d. de firmis terre de Tulibeltane de eisdem terminis. Et de iij It. vj s. viij d. de firmis terre de Dalmernok de eisdem terminis. Summa liujus oneris, Ixvij H. iij s. vj d. xlviij salmones. Summa totalis oneracionis, j^^xxx It. xiiij s. ij d. xlviij salmones. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandro Napare, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super computum, Ixj Ii. xvj s. viij d., de quibus respon- Respondebit debit. Et Roberto Liddale, de mandate regis, ut patet per Napare. literas suas sub signeto de precepto ostensas super computum, X H. Et Alexandro Name, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, v K., de quibus respon- Respondebit debit. Et allocate eidem, de firmis terrarum domini- Name. carum de Strathurde occupatarum cum cultura et propriis bonis regis, de quibus bonis computans respondebit, x H. Et allocate eidem de firmis terrarum de Kinclevin, molendini ejusdem, et le Brewland, receptis per Robertum Liddale in feodo suo de anno computi, xv H. iij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandro Napare, computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum Respondebit super computum, xlv H., de quibus respondebit. Et pro Napare. superexpensis computantis factis in ultimo compute suo, factis Alexandro Napare, tunc computorum rotulatori, ut patet in pede ejusdem, xlvj §. Summa hujus expense, j'^xlix H. vj s. Et sic superexposuit xviij It. xj s. x d. Computum Roberti Walteri, mari ct receptoris terrarum Metlifen. et firmarum dominiorum de Metlifen, Strathbrawn, Apnadull, Forthirgill, Glenlyoun, Descheir, Tower, et Ranach, redditum apud Edynburgh vicesimaprima die mensis Julii anno Domini millesimo quadringcntesimo VOL. V. 2 II

    482 EOTULI SCACCAEII 1451. quiiiquagesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per iiriiias et exitus dictarum terrarum et dominiorum a vicesimotercio die mensis Augusti anni etc. quinquagesimi usque in diem hujus computi. et sic de duobus terminis infra hoc computum. Idem onerat se, in primis, de Iv H. ij s. xj d., per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem, Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xviij H. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Dumberny, Petcatlily, et le Bunyeane, de duobus terminis hujus computi. Et de v H. de firmis terrarum de Bachiltoun de eisdem terminis. Et de iiij H. de firmis terrarum de Cassochy per idem tempus. Et de vj H. de firmis terrarum de Ardet Estre et le Middilparte per idem tempus. Et de Iiij s. iiij d. firmis Ardet Westre per idem tempus. Et de iiij K. de firmis terrarum de Lydenok. Et de iij H. vj s. viij d. de firmis de Estirbusby per idem tempus. Et de v M. vj s. viij d. de firmis terrarum de Dulcrufe per idem tempus. Et de iij celdris viij bollis farine avenatice, de molendino ejusdem per idem tempus. Et de xls. de firmis terrarum de Westrebusby per idem tempus. Et de xls. de firmis terrarum de Drumquharne per dictum tempus. Et de iiij H. de firmis terrarum de Clothok per idem tempus. Et de xl li. de firmis terrarum dominicalium de Methf en per dictum tempus. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terrarum de Edberne, que est pars dictarum terrarum dominicalium, per idem tempus. Et de xl s. de firmis duarum brasinarum dicti dominii per dictum tempus. Et de xj li. de firmis terrarum de Ardkellich, Balgown, et Quhitbank, per idem tempus. Summa oneris hujus baronie de Methfen, j^xij H. xiij s. iiij d. et iij celdre viij bolle farine avenatice et j^xxiiij pultrie. Strath- Item, idem onerat se de vj H. xiij s. iiij d., de firmis terbrawn. rarum de Innercothill, per idem tempus. Et de iiij It. de firmis terrarum de Logyawnych Westre per idem tempus. Et de iiij li. de firmis terrarum de Logyawnych Estre per idem tempus. Et de xj H. vj s. viij d. de firmis terrarum

    1451. REGUM SCOTOEUM. 483 de Tliomgarrach, Fandowy, et Trachery, per dictum tempus. Et de xj tt. vj s. viij d. de firniis terrarum de Mekry et Petilleoch per idem tempus. Et de vj It. xiij §. iiij d. de firmis terrarum de Iimerpefery per dictum tempus. Et de xl s. de firmis terrarum de Invery, cum molendino, per idem tempus. Summa oneris hujus baronie de Strathbrawn, xlvj tt. Item, idem onerat se de vj tt. xiij s. iiij d. de firmis Descheir et terrarum de le Porte. Et de xxtt. de firmis terrarum de Tewir,videEddyrgolly per idem tempus. Et de vj tt. xiij s. iiij d. de ^^^^^ dextra firmis tercie partis terrarum de Ardcowlny per dictum ^^ ^^^^ ^^ tempus. Eelique due partes sunt in manibus Cartusiensis S Tovi Vallis Sancti Johannis de Perth, et an habeant illas perpetuo vel ne ionorant auditores, super quo consulendus ^ , , ^ ^ i-vr  ^ T n ' 1 Consulendus est rex. Et de vj tt. xiij s. uij a. de firmis terrarum de est rex. Clochrane per idem tempus. Et de xiiij \i. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Tulloch per dictum tempus. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terrarum de Theray per idem tempus. Et de V tt. vj s. viij d. de firmis terrarum de Terartory de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terrarum de Kiltery per idem tempus. Et de x tt. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Lawermore per idem tempus. Et de viij tt. de firmis terrarum de Lawermannych de eisdem terminis. Et de iiij \i. de firmis terrarum de Glenlawer Westre de eisdem terminis. Et de iiij H., de firmis terrarum de Lawer Estre, per idem tempus. Summa oneris terrarum predictarum, iiij^'^'xij tt. et xvj stuyk marte. Marts. Item, idem onerat se xxxiij tt. vj g. viij d., de firmis Glenlyon. integris dominii de Glenlyoun per idem tempus. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de xvj tt., per integras firmas Forthirgill. baronie de Fothirgill per idem tempus. Summa oneris patet. Item, idem onerat se de xvj H. de firmis terrarum de Apnadull. Fayncastell per idem tempus. Et de vtt. de firniis terrarum de Schirraglas per dictum tempus. Et de v K. de firmis terrarum de Duntarloch per idem tempus. Et de iij tt. vj S. viij d. de firmis terrarum de Bullalny per

    48-1 KOTULI SCACCAEII 1451. dictum tempus. Et de liij s. iiij d. de firmis terrarum de Tulydowly. Et de xlvj s. viij d. de firmis terrarum de Tliomitogle. Et de vj K. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Tegermacli per idem tempus. Et de viij H. de firmis terrarum de Dalvane, Bordland, Mewane, et Meware, et Edd}Tnadull, per idem tempus. Et de liij s. iiij d., de fimiis terrarum de Canloch, Torworich, Thomtybre, et Culyacliy, per dictum tempus. Summa oneris hujus Marte. baronie, Ij It. xiij s. iiij d. et xiiij marte. Eaynach. Item, idem onerat se de xviij H. vj s. viij d. de firmis integri domini de Eaynach per idem tempus. Summa oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^'lxxli. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^xxv H. ij s. xj d. iij celdre viij bolle f arine avenatice xvj marte et j^xxiiij pultrie. Et non onerat se de firmis terrarum de Glendochre, quia sunt collate pro perpetuo prefatis Cartusiensibus, sed reservatur domino regi in prefatis terris una tenandia que est Finlai Maknab, et speratur quod una alia tenandia que spectat ad Karolum Cambell eciam domino regi Consul endus rcscrvatur, super quo inquirendum, et consulendus est est rex, et m- ^ i t -t -i it i • quirendum est. rcx. Ncc oncrat se de aliquibus neryeldis, merchetis, vel aliis escbaetis quibuscunque, quia nichil accidit infra balliam suam, ut asserit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandro ISTapare, computorum rotulaRespondebit tori, fatcnti reccptum super compotum, IvH., de pede rotuiator. computi computantis, in qui bus respondebit, Et per solucionem factam Alexandro Flemyng, in partem solucionis c martarum emptarum ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, IxxH., de quibus Respondebit magister Johannes Spalding, tunc computorum rotuiator, rotuiator. rcspondebit. Et Alexandro Napar, computorum rotulatori, Respondebit fatcuti reccptum super computum, xxiiij li., de quibus rotuiator, respondebit. Et pro expensis domini regis factis apud Methwen et molendinum Sancti Brani ultimo Augusti, primo, secundo et tercio diebus Septembris, ut patet in

    1451. REGUM SCOTORUM. 485 libris dietarum, xxj H. xv d., per tempus computi, de quibiis ma^ijister Johannes Si^aldin, tunc coniputorum rotu- Respondebit lator, respondebit. Lt allocate computanti pro expensis rotuiator. equoruni doniini regis et regine, et gagiis servitorum eorundem veniencium et prehendinancium diversis vicibiis apud Metlifen, ferratura eoruni, refeccione stabulorum, collariorum pro ligatura eorundem, feno, candelis, et aliis necessariis pro eisdem equis factis per computantem de anno computi, ut patet per cedulam dicti computantis de dictis expensis particulariter examinatam super computum, xliij H ij s. vij d. Et Thome Oliphant, pro feodo suo, de terris de Dumberny, de anno computi, xiij H vj s. viij d. Et "VVillelmo de Moravia, in partem solucionis feodi sui, sub periculo computantis, de anno computi, xj H. Et Alexandro Xapare, tunc coniputorum rotulatori, in diversis denariatis pro expensis domicilii regis, fatenti receptum a computante super computum, Ixviij H. vj s. iij d. Et allocate computanti, pro sex martis liberatis per computantem ad expensas domicilii domini regis et non repertis Respondebit in libris expensarum ejusdem, senescallo Forsithe et senescaii'us. Darrach carnifice fatentibus recepcionem earundem, precium marte decern et octo solidi, v H. viij s., de quibus Respondebit dicti senescallus et carnifex respondebunt. Et decidunt camifex! de firmis terrarum de Fothirgill, quas habet in assedacione Johannes Stewart, de termino beati Martini ultimo, quia anno precedente hoc computum vilius assedabantur, xl s. Et pro feodo computantis et aliorum triuni marorum, de anno computi, viij K. Et allocati pro annuo redditu debito Andree Merser et exeunte de terris de Lidnoch annuatim, de anno computi, sub periculo computantis, xvs. Et allocati com])utanti, pro quatuor marcatis terrarum de terris dominicalibus de Methfen, quas habuit dominus David de Moravia tempore custodie castri de Methfen, de feodo suo de anno computi, liij s. iiij d. Summa expensarum, iij'^xxiiij H. xiij s. j d. Et sic restant j*" It. ix s. x d. De quibus, allocate computanti pro terris dominicalibus de Methfen, existentibus in mani])us dicti domini David pro custodia dicti castri, et in feodo suo de anno computi, xl It.

    486 ROTULI SCACCARII 1451 Summa Iiujus expense patet. Et sic restant Ix H. ix s. x d. et deiH't. De qua summa, pendent in manibus Johannis Stewart, de _ , , . firmis terrarum de Eanach de anno computi et de anno Debet farinam .:^i ...  ^ ^^. et puitriani. precedente hoc computum, xxxvj Ii. xiij s. uij a. Jit sic debet de claro xxiij H. xvj s. vj d. et iij celdras viij boUas fariue avenatice, xvj martas et j^xiiij pultrias. Comitatus Comj)utum Patricii de Hepburn de Halis, senescalli Marcliie. comitatus Marchie, redditum apud Edinburgh per Arcliibaldum de Hepburn, suum deputatum, die vicesimo octavo mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti comitatus et dominii de Dunbarr a festo Penthecostes anni Domini etc. quinquagesimi usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis infra hoc computum. Idem computans onerat se, in primis, de v li. vj s. viij d. de firmis terre de Osanysdene, que est quasi tercia pars ville de Pinkirtoun Minoris, de duobus terminis hujus computi. Et de xx s. per firmas unius partis dicte ville, vocate Dounscele, de eisdem terminis. Et de viij li. xiij s. iiij d. de firmis terre de Newton Leyis de eisdem terminis. Et de iij H. per firmas terre de le Rig et le Fluris. Et de xiij li. vj s. viij d. de molendinis de Dunbarr de eisdem terminis. Et de xv li. de firmis terre de Spot Minoris, de eisdem terminis. Et de iij H. viij d. vj s. de firmis terre de Petcokkis, de termino beati Martini ultimo preterite. Et de X li. de firmis ejusdem ville de Petcokkis, de termino Penthecostes ultimo preterite. Et de iiij H. per firmas burgales burgi de Dunbarr de eisdem terminis. Et de X s. per parvam custumam burgi de Dunbarr de eisdem terminis. Et de xiij li. xj s. viij d., per firmas ville de Cherneside de eisdem terminis. Et de xviij H. xviij s. viij d. de firmis ville de Dunsse de eidem terminis. Et de xxxvij li. vj s. ij d. per firmas dominii de Colbrandispeth preter pratum, de eisdem terminis. Et de Iviij li. xviij s. iiij d. per firmas ville de Lethame de eisdem terminis. Et de xxviij H. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Mersingtoun de eisdem terminis. Et de xlvj li. xv s. vij d. per

    1451. EEGUM SCOTORUM. 487 firmas ville de Grenelaw, demptis septem solidis et sex denariis debitis relicte quondam Johanuis Col, de eisdem teriiiiiiis. Et de xxvj It. xiij s. iiij d. per firmas terre de Hersell de eisdem terminis. Et de xl 11. per firmas de Brigehamescheillis et Louchtoim de eisdem terminis. Et de X H. de firmis terre de Graden de eisdem terminis. Et de V H. vj s. viij d. de firmis teiTe de Cad^scheillis de eisdem terminis. Et de Ij It. xvj d. per firmis terre de Erssildoun de eisdem terminis. Et de vj H. xiij s. iiij d. per firmas ville de Hardenys de eisdem terminis. Et de xiij ti. xvj s. viij d. per firmas terrarum de Trafontanez, cum molendino ejusdem, de eisdem terminis. Et de viij H. vj s. viij d., per firmas herbagii foreste de Dye de eisdem terminis. Et de xlvj H. ij s. iij d. de firmis terrarum dominicalium de Pynkirtoun Majori, de duobus terminis liujus computi. Et de x 11. de firmis terrarum dominicalium de Litill Pinkirtoun de eisdem terminis. Et de xl H. de firmis terrarum dominicalium occidentalium baronie de Dunbar de eisdem terminis. Et de xxvj K. xiij s. iiij d. de firmis terrarum dominicalium de Newtoun de eisdem terminis. Summa hujus oneris, v^lxxxij li. viij d. Item, idem onerat se de v li. per castriwardam ville de Polvvorde, debitam annuatim in prima ebdomada Quadragesime. Et de xl s. per castriwardam terre de Hume, debitam ad eundem terminum. Et de xx s. castriwarde terre de Sisterpeth. Et de xx s. terre de Westnesbit. Et de XX s. terre de Wethirburn. Et de xx s. terre de Quhitsum. Et de x s. terre de Rathburn. Et de x s. terre de Crenschawis. Et de v s. terre de Uchtirstoun. Et de iiij s. terre de Cumleth. Et de xx s. terre de Elliame. Et de XX §. terre de Butterdene. Et de x §. terre de Blackburn. Et de V s. terre de Edmersdene. Et de v s. terre de Quhikkiswod. Et de xiij s. iiij d. terre de Dunglas. Et de XX s. terre de Edringtoun. Et de xx s. terre de ]5eltoun, et debetur in ebdomada prima Quadragesime tantum. Et de iij It. per castriwardam terre de Walchtoun, debitam annuatim ad festum Sancte Trinitatis tantum. p]t de XX S. per castriwardam de Hatherwik. Et de vj §.

    488 EOTULI SCACCAEII 1451. viij (t per castriwardam terre Johannis Col in villa de Grenelaw, et debetur annuatim ad festum Penthecostes. Summa hujus oneris, xxij H. ix s. Item, idem computans onerat se de xxvj s. viij d., annul redditus terre de Lambdene, debiti ad festum Penthecostes tantum. Et de x s. annul redditus terre de Haliburtoun, debiti ad eundem terminum. Et de iij s. iiij d. annul redditus terre de Harelaw, de eodem termino. Et de iij s. iiij d. annul redditus tenandie de Grenelaw pertinenti Georgio Inglis. Et de iij s. iiij d. annul redditus cujusdem tenandie de Grenelaw vocate Eentownyland. Et de viij s. per annuos redditus duorum tenementorum Georgii Edwardi in villa de Dunbar simul jacencium. Et de iiij s. albe firme unius terre jacentis in territorio de Dunbarr pertinentis ad Adam Patounsoune. Et de iiij s. albe firme unius tenandie in villa de Pynkirtoun pertinentis Eicardo Cok. Et de iiij s. annualis redditus terre de Pynkirtownyslandis. Et de vj s. viij d. albe firme unius tenandie que dicitur Waytislandis, debite ad festum beati Martini tantum. Et de xx §., per vendicionem trium parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Popill, pertinencium quondam domino Roberto Lawedre, militi, debite ad festum beati Michaelis. Summa hujus oneris, iiij H. xiij s. iiij d. Item, idem computans onerat se de xx s., de amerciamentis Thome Trottare, Alexandri Trottare, David Trottare, Willelmi Quhelehouse, et Johannis Lawsone, citatorum per literas regis in prima forma ad instanciam Anabelle, spouse Edmundi de Hay, et non comparencium. Et de iij H. de amerciamentis eorundem Thome, Alexandri, David, Willelmi, et Johannis, citatorum per literas regis in secunda forma, ad instanciam ejusdem Anabelle, de Hay, et non comparencium. Et de iiij H. de amerciamentis dictorum Thome, Alexandri, David, Willelmi, et Johannis, citatorum per literas regis in tercia forma ad instanciam predicte Anabelle, sponse dicti Edmundi de Hay, et non comparencium. Et de 1 s. de firmis unius terre husbandie jacentis in ville de Duns,

    U5L REGUM SCOTORUM. 489 et dimedii terre husbandie jacentis in \Tille de Pynkirtoun, de termino unius anni et dimedii anni, in manibus regis existencium, saisina non recuperata. Et de iiij d. per dupplicacinneni albe firme earundem terrarum per saisinam datani Elizabeth Cok de eisdem. Et de xlvj s. viij d., de relevio ten*arum quondam Johannis Lethame, jacencium in villa et territorio de Lethame, et tercie partis unius carucate terre cum pertinenciis, jacentis in territorio de Duns, per saisinam datam Roberto Redepeth de eisdem. Et de xxvj tt. xiij s. iiij d., de relevio terrarum de Nesbit, per saisinam datam Ade de Nesbit de eisdem, infra tempus computi. Et de v It., de firmis terre de Prentonan, in manibus regis existentis de termino beati Martini ultimo preterito racione warde, saisina per Johannem Bowmakare non recuperata de eadem. Et de iiij It. de firmis terrarum que dicuntur Fentownyslandis, in villa de Grenelaw, in manibus regis existencium, saisina per heredes quondam Walteri Fentoun de Baky non recuperata de eisdem. Summa hujus oneris, xlviij H. x s. iiij d. Item, idem computans onerat se de j*^lix H., per exitus j^er jusunius itineris justiciarie, tenti apud Dunbar vicesimo die ticiarie. mensis Novembris anni Domini etc. quinquagesimi. Et de v li, de eschaetis quorundam latronum in dicto itinere suspensorum. Summa hujus oneris patet, j^lxiiij H. Et non onerat se de aliquibus aliis wardis, releviis, maritagiis, finibus, aut eschaetis, neque curiarum suarum exitibus, quia nichil plus accidit infra balliam computantis per tempus computi, ut asserit computans in suo juramento. Summa totalis oneracionis, viij^xxj It. xiij s. iiij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro expensis justiciarii factis in dicto itinere justiciarie, tento apud burgum de Dunbar per tempus computi, xx li. Et pro expensis domini regis factis apud Dunbar tempore predicti itineris, Ixxxij It. ij §. vij d. Et clericis justiciarii, recipientibus bina vice indictamenta, pro eorum expensis, xl S. Et per remissionem factam per regem Georgio de Lile, de tribus amerciamentis suis in quibus adjudicatus

    490 EOTULI SCACCARII 1451. erat propter suam absenciam a dicto itinere justiciarie, eo quod eodem tempore infirmabatur, ut patet per literas ref^is sub signeto de remissione ostensas super computum, XXX H. Et per remissionem f actam per regem, ad instanciam Georgii de Hoppringill, Hugoni de Duns, de uno amerciamento suo in quo adjudicatus fuit in dicto itinere justiciarie, ut patet per literas regis de remissione sub signeto ostensas super computum, x H. Summa expensarum, j^xliiij H. ij s. vij d. Et sic restant super compotantem vj'^lxxvij H. x s. ix d.

    1452. REGUM SCOTOKUM. 401 CCIL [CCXIIL] COMPUTA CUSTU:\rAPJORUM ET BALLIVORUM BUIiGOEUM. A.D. 1452. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Scotoriim regis illustrissimi, tentum apiid Strivelyne die vicesinio mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo qiiinquagesimo secundo et regni sui decimosexto, coram reverendis in Christo patribus dominis Jacobo et Willelmo Sanctiandree et Glasguensis ecclesiarum episcopis, Willelmo domino Creichtoun, regni Scocie cancellario, Andrea domino le Gray, magistro hospicii regii, magistro Jacobo Lyndesay, preposito ecclesie collegiate de Lynclouden, custode privati sigilli, Alexandre de Name de Sandfurde, computorum rotulatore, domino Johanne Scheves, decretorum doctore, ecclesiarum Glasguensis et Abirdonensis canonico, clerico registri dicti suppremi domini nostri regis, et magistro Georgeo de Schoriswod, cancellario Dunkeldensi, auditoribus per prefatum dominum nostrum regem specialiter deputatis. Compotum custumariorum burgi de Are, redditum per Are. Johannem Multrare, custumarium dicti burgi, [Stirling, ^4- November H52, to 1 May 14S2.] Et non oneratur amplius, quia dominus rex concessit domino episcopo Glasguensi magnam custumam dicti burgi pro decem annis futuris a dicto primo die mensis Maii. [Charge. Custom of Jf, lads 13 dacres hides in one ship at port of Ayr ; £12 8s. Disclmrgc. Fee of citstitmar, 4^. 2d.] Et per soluciouem factam Nicholao llude, (quondam servitori regis, de man �

    492 EOTULI SCACCAEII 1451. da to regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti Nicliolai de recepto ostensas super computum, xiij H. vj s. viij d. [Sum, £13 10s. lOd. Overexpended £1 ^s. lOd.] Inverketliing. Respondebit Name, rotulator. Hadingtoune. Compotum custumariorum burgi de Inverkething, redditum per Johannem Henrisone, custumarium dicti burgi, [Stirling, 28 November H52, from IJp July llfBl to date. Charge. Custom of 7 sacks 12 st. wool (£10), WO 5 score and ^ woolfells (£1 18s. 2d.), and 1 last 9 dacres hides (£3 17s. ^d.) at port of Inverkeithing ; £15 16s. 6d. Discharge. Fee of custumars, 6s. 3d.; of tronar, 7f3d.] Et per solucionem factam Thome Hall et Johanni Hall, scissoribus domini regis, pro feodis suis de anno compoti, de mandato regis, ut patet per suas literas sub signeto de precepto et dictorum Thome et Johannis ostensas super compotum de recepto, et eciam de termino beati Martini ultimo preterito, xv H., et sic est eis satisfactum usque ad terminum Penthecostes proximo futurum. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris ostensas super compotum, v It., pro quibus respondebit. [Sum, £20 6s. lOfsd. Overexpended £1^ 10s. 4.^/2d.'\ Item, idem compotans onerat se de xvj s. viij d., de custuma ducentarum et sexaginta pellium schorlingis nuncupatarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xij s. vj d., de custuma tricentarum nonaginta pellium skaldingis nuncupatarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xij d., de custuma sexaginta pellium dictarum futefellis, carcatarum ut supra per dictum tempus. Summa hujus oneris, xxx s. ij d. Que summa allocatur compotanti in partem solucionis superexposicionis sue, videlicet summa quatuor librarum decem solidorum quatuor denariorum et unius oboli. Et sic compotans superexposuit iij H ijd. ob. Compotum custumariorum burgi de Hadingtoun, vide �

    1452. KEGUM SCOTORUM. 493 licet Walter! de Cokbiirae et Tliome de Cokburne, redditum per dictum Walterum, [Stirling, 28 November 1452, from 9 July Hoi to date. Clmrge. Arrears, £22 18s. Custom of 5 lasts 8 sacks 11 St. wool (£77 18s. 10f3d.)],in diversis batellis et ciirribus ad port urn de Letli, [2526 vsoolfdls (£16 16s. 3d.), ami 1 last 5 hides (£2 Hs. 8d. as above)], et de v M. ix s. de custuma nonaginta duarum duodenarum panni albi lanei empti infra burgum de Hadingtoun et exportati de regno per tempus compoti ; [£102 18s. Ofsd. Sum, £125 Os. S'/sd. Discharge. Fee of custumars, £1 IJ^js S^/sd. ; of tronar, JfS. lOd.] Et pro novis cordis emptis pro trono, iiij s. Et per solucionem factam Willelino Bully, factori et receptori domine regine, de pensione sua sibi assignata, dicto Willelmo fatente receptum super compotum, xx K., pro Respondebit quibus respondebit. Et per solucionem factam Georgeo Buiiy. comiti Angusie, de mandato domini regis, de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas suas de precepto, tarn magno quam secreto sigillo suo sigillatas, et literas dicti domini comitis de recepto, ostensas super compotum, Iviij H. vj s. viij d. [Suin, £80 5s. 9d. Balance, £JfJf, Hs. 6)^1.] De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam domino Johanni Androsone, ad expensas domini principis, testante privato sigillo super compotum, XX 11., pro quibus respondebit dictus dominus Respondebit Johannes. Et sic debet compotans de claro xxiiij It. dominus • ••~'*vr< 1 ^ ' .J. Johannes xnj s. VJ a. OD. bumma expensarum, Ixxx ti. ix s. ix d. Androsone. ob. Et sic debet de claro xliiij It. x §. vj d. De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam Patricio de Cokburne, in feodo suo, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto sujs signo et subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, XX H Et per solucionem factam domino Johanni Androsone, senescallo domini Jacobi principis et senescalli Scocie, ad expensas domicilii sui, dicto domino Johanne fatente receptum super compotum, x It. Et per solucionem factam domine regine per compotantem, testante magistro Jacobo Lindesay, custode privati sigilli domini regis, super

    494 EOTULI SCACCAEII 1452. Respondebit Forbas, rotulator. Northberwic. Respondebit Name, rotulator. compotum, xij H. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem Alexandri ISTapare, 1 s. vj d., pro quibus respondebit. Summa hujus allocacionis et expense, xliiij H. x s. vj d. Et sic eque. Compotum custumariorum burgi de Northberwik redditum apud Strivelyne per Thomam Eicliardsone, unum custumariorum dicti burgi, [28 Novemher HS2, from 8 July HSl to date. Charge. Custom of 1 last ^ sacTcs 5 st. wool (£18 18s. 10'l2d.), 300 5 score and 18 woolfells (£2 13s. P/^d.), and 13 dacres hides (£1 Us. 8d.) at port of North Berwick; £23 6s. 8d. Also of 190 schorlings (lis. 8d.), 680 futef ells (lis. ^d.); £1 3s. Sum, £2J{, 9s. 8d.'\ Et non onerat se de aliqua custuma aliarum pellium dictarum skaldingis seu lentirneware, nee de panno laneo, quia nichil plus accidit per tempus compoti. [Discharge. Fee of custumars, 8s. 2d. ; of tronar, Is. 2d.] Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris de recepto ostensas super compotum, vj 11., de quibus respondebit. Et per solucionem factam domino comiti Angusie, de mandato regis, ut patet per literas suas suo magno sigillo sigillatas et dicti comitis de recepto, ostensas super compotum, xviij It viij d. [Sum, £2 4 10s. Overexpended 4^d.] Cuprum. Compotum Thome Androsone et Thome de Kyninmound, custumariorum burgi de Cupro, redditum apud Strivelyne per dictum Thomam Androsoune, [29 Novemher H52, from 12 July H51 to date. Charge. Custom of ^ lasts 6 sacks 12 st. wool (£62), 1662 woolfells (£11 Os. 5d.), and 3 lasts P/s dacres Jf, hides (£8 5s. Id.) at Motre ; £81 5s. Od.] Et non onerat se de custuma panni lanei nee de alia custuma, quia nichil plus accidit per tempus compoti.

    1452. EEGUM SCOTOEUM. 495 [Discharf/e. Fee of custmnars, £1 7s. Id.; of tronar, 3s. lOfsii] Et pro melioracione troni et ponderiim, \idelicet pro ligno et ferro et duabus scalis ac novis cordis, et pro quatuor petris plumbi ad augnientandum et meliorandum pondera dicti troni, xxvij §. [Overejypeiuliture, £52 12s. 10]kl. To two chaplains of St Moimn in Invery, asp. 261, for two terms of account, £12 6s. 8d. ; for Martinmas last, £6 13s. id.^ Et per solucionem factam abbati de Lundoris pro nonnullis decimis suis garbalibus, alias, lit asseritur, assedatis Arcliibaldo de Dundas, tunc custodi et capitaneo castri de Kvndriimy, pro quibus, iit idem abbas asserit, per dictum Archibaldum non fiiit sibi satisfactiim, non obstante quod rex dicto Arcliibaldo concessit et satisfieri fecit de una integra summa annuatim pro dicti castri custodia, ex speciali tamen gracia et zelo qiios habet erga dictum monasterium de Lundoris mandat allocari, XXX H. Et per solucionem Alexandre Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum super computum, vij ti. viij s. iij d., de Respondebit quibus respondebit. Et per solucionem factam Micliaeli rotuiator. Dogman, in feodo suo, de mandate regis, xxs. [Sum, £113 19s. Id. Overexpended £32 13s. 7d.] Compotiim Andree Charteris et Johannis de Dunyng, Perth, custumariorum magne custume burgi de Perth, redditum apud Strivelyne per dictum Johannem Dunyng, [1 Decemher H52, from 12 Jidy IJfSl to date. Charge. Custom of 7 lasts 3 st. wool], carcatanim apud portum de Perth in diversis batellis ad diversos portus regni, [(£03 10s.), 176^ woolfells (£11 13s. lOd.), and If, lasts 17 dacres hides (£12 18s. 8d.) as above'], et de x s. de custuma octo duodenariim panni albi enipti infra burgum de Perth et exportati per tempus compoti ; [£118 12s. 6d. Discharge. Fee of custumars, £1 19s. 6^/2d. ; of tronar, 6s. lOd. Overecipenditure, £10 13s. 2^l2d. To Dominicans of Perth, as p. 18, hy receipt of their Prior, for two past years, £H, 13s. id. To Prior of St Andrews, as p. 73,

    496 EOTULI SCACCAEII 1452. Respond ebit Name, rotulator. Respondebit Name, rotulator. for 2 ten7is of account, £2. To Prior of Vallis Virtutum, as p. 378, for year 14S1, £60.] Et per solucionem factam Andree Charteris et Johanni Bunche, burgensibus de Perth, in complementum solucionis octuaginta librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum eis debitorum per regem ex certis causis, ut patet per literas regis de precepto alias ostensas super compotum et literas dictorum Andree et Joliannis ostensas super compotum, xliiij H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandro Fleming, burgi de Perth, in feodo suo, per assignacionem regis de summa quinque librarum annuatim sibi solvendarum de magna custuma burgi de Perth pro tempore vite dicti Alexandri, ut patet per literas regis de assignacione predicta sub privato sigillo ostensas super compotum, de termino beati Martini ultimo preterito, 1 s. Et allocate eidem pro speciebus et pannis lineis latis et nonnuUis aliis denariatis emptis ad usus et expensas domicilii domini nostri regis per computantem, et deliberatis Alexandro de Name, compotorum rotulatori, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, de quibus respondebit, xxviij U. xiiij s. viij d. Et per solucionem factam eidem Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, xH. iij s. vj d. [Sum, £175 13s. 6d. OverexpcTided £67 Os. lid.] Edynburgh Compotum custumariorum burgi de Edynburgh, redditum apud Strivelyne per Willelmum Bully et Adam Cant, custumarios burgi predicti, \7 Decerriber H52, from 26 July 14^61 to date. Charge. Custom of 5 score and 16 lasts 7 sacks 10 st. wool (£1556 lis. Pl2d.), U900 5 score woolfells (£166 lis. M.), and 1^2 lasts 9 dacres 6 hides (£113 6s. 7fd.) in several ships at port of Leith ;] et de j'^xv It. x s. x d. ob. de custuma mille noningentarum septuaginta unius duodenarum et trium ulnarum panni albi lanei empti infra dictum burgum per diversis mercatores et nautas et exportati extra regnum per tempus compoti, et de xxv It xvij s.

    1452. REGUM SCOTORUM. 497 xd., de custuma ducentarum quiiiquies viginti decern ct octo celdrarum et quiiidecim boUarum salis ciistumati per tempus compoti ; [£1987 16s. I'jad. Dischariie. Fee of custiimars, £33 2s. ^d.] Et tronatori, pro feodo suo de siinima lane ponderate, et ex consideracione auditorum propter suas bouos labores, vj H. Et pro reparacione troni, plumbo empto ad emendacioneni ponderum infra tempus compoti, xviij s. viij d. [To iiumherer of fells, £2 13s. J/,d. Custom of 5 lasts 8 sacks 15 St. wool of Melrose, as p. 101, £78 3s. 4,c1.'] Et per solucionem factam domine regine de custuma magna burgi de Edynburgh infra tempus compoti, sub periculo compotantis, Ixvj Vl. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Willelmo domino Creichtoun, capitaneo castri de Edynburgh, de pensione sibi assignata pro custodia dicti castri, 1 H. Et allocate compotanti pro quadam summa peccunie per magistrum Georgeum de Schoriswod accommodata ad empcionem brasii pro domicilio domini regis, ut patet per literas domini regis de precepto sub signeto et subscriptas propria manu compotorum rotulatoris ostensas super compotum, xx It. Et per solucionem factam Georgeo de J)unbar coniiti, ut patet per literas regis sub privato de precepto et dicti Georgei de recepto ostensas super compotum, xl It. Et per solucionem factam Johanni Turing, burgensi de Edynburgh, in complementum solucionis summe quinquaginta librarum silji debitarum per regem, de mandato regis et sub periculo compotantis, xxij It. v s. ij d. [ To Sir Henry of Creichton, as p. 380, Martin mas 14-} 1 and Whitsunday 11^52, £10.'\ Et per solucionem factam domino Niniano Spot, capellano, de sua pensione viginti marcarum sibi assignatarum annuatim de terminis beati Martini aniii etc. quinquagesimi ])rimi et Penthecostes ultimi preteriti, ut patet per literas dicti domini Niniani de recepto ostensas super rom])otum, x tt. Et per solucionem factam Johanni Lathis, servitori domini regis, de mandato domini regis, ut ])atet per literas domini nostri regis sub signeto de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, xx tt. [To Bohert Moffafe, asp. VOL. V. 2 I

    408 ROTULI SCACCARII 1452. fJlS, year of account, £S.] Et per solucionem factam Willelmo Bully, in partem solucionis summe quinquaginta uniiis librarum grossorum monete Flandrie sibi debite pro pannis cericis argenteis et aureis ab ipso emptis et receptis, pro cnjus summe solucione dominus rex, per suas literas sub suo privato sigillo sigillatas, concessit allocare dicto Willelmo de magna custuma dicti burgi annuatim viginti marcas, ut patet in eisdem Uteris, donee et quousque de dictis quinquaginta una libris grossorum intigre fuerit satisfactum, in sue pensionis solucione de uno anno liujus compoti, dicto Willelmo fatente receptum super compotum, xiij li. vj s. viij d., et sic est sibi nunc satisfactum in solucione dicte summe de centum et septem libris tresdecim solidis et quatuor denariis monete Scocie, in partem solucionis dictarum quinquaginta unius librarum monete Flandrie, et sic debentur dicto Willelmo quadraginta quinque libre sex solidi et octo denarii. Et per solucionem factam Albany herraldo, in plenam solucionem pensionis decem librarum de custuma dicti burgi sibi per regem annuatim assignatarum donee et quousque aliunde sibi per regem, ut decet, provideatur, ut patet per literas regis sub privato sigillo impendente in pergameno sigillatas ostensas super compotum, ad vitam duraturas, x It. Et per solucionem factam domino Willelmo de Cranstoun de Corsby, militi, de mandate domini nostri regis, ut patet per duas literas suas sub suo signeto et subscripcione sua manuali signatas, et dicti Willelmi militis, ostensas super compotum de recepto, xxj H. [To John Mathesoun, as p. 4^4-, £13 6s. 8d.] Et per solucionem factam Jacobo Fulfurd, in partem solucionis quadraginta librarum sibi per regem in dotem pro matrimonio inter ipsum et filium quondam Ade Ledale concessarum, ut patet per literas sub signeto regis de precepto et dicti Jacobi de recepto ostensas super compotum, viij ti. vs., et sic est sibi satisfactum de anno tiujus compoti et de duobus annis precedentibus, de custuma dicti burgi, de triginta tribus libris quatuordecim solidos et septem denariis, et sic remanent non solute sex libre quinque solidi et quinque denarii. Et pro panno

    1452. REGUM SCOTORrM 499 lineu latu eiiiptu pro nuveiii ull)i.s et inauutergiis factis \no capella (loniiui regis, et reparacioue unius cape, et expeusis Jacol)i de Camera factis in l)iirgo de Edyuburgli tempore facture dictarum albariim et reparacicjiiis vestimentoriim capelle, iit patet per literas domiiii regis de precepto sub sigiieto et sua subscri])cione manuali sigiiatas ostensas super compotum, x H. vj s. ij d. Et per soluciunem factam AVillelmo Kempy, coquo domiiii regis, pro feodo suo de termino beati Martini anni Domini etc. quinquagesimi primi, ut patet per literas de precepto dicti compotorum rotulatoris, Alexandri de Name, ostensas super compotum, xl s. Et per solucionem factam Johanni Hall et Thome Hall, scissoribus domini regis, de mandato regis, pro certo panno nigro empto et recepto ab ipsis ad usus domini regis, ut patet per literas domini regis sub signeto propria manu domini regis signatas ostensas super compotum, vj 11. vj s. Et allocate compotanti per solucionem factam domino episcopo Glasguensi de custuma bonorum Willelmi de Carriberis et Patricii Cant, in complementum solucionis summe triginta duarum librarum et sex solidorum, ut patet per literas domini regis suis signeto et subscripcione manuali signatas, et dicti domini episcopi de Respondei»it recepto, ostensas super compotum, xiiii H. xvj s.,pro quibus Jo?"i"us 1 , . T- T . c '^ .. ' '^ . . episcopus respondebit. Et per solucionem ractam dicto dommo epis- Giasguensis. copo Glasguensi, de mandato domini regis, ut patet per suas . literas sub signeto de precepto et domini Willelmi deDalgles, senescalli dicti domini episcopi, de recepto ostensas super rvcspomiehit compotum, xlvij li. xvj s. Et per solucionem factam dictis Ghisguensis. Johanni Hall et Tliome Hal, scissoribus domini regis, in suo feodo de uikj anno infra lioc compotum, x 11. Et per solucionem factam lJicardoHangandside,de mandato domini regis, ut patet per literas suas de precepto et dicti Ricardi de recepto ostensas super compotum, v It. Et allocate comi)C)tanti de custuma duarum lastarum lane Willelmi domini Creichtoun, cancellarii, de mandato domini regis, ut patet ])er literas suas sub signeto de precepto et dicti nespondeMt cancellarii de recepto ostensas super com])()tum, xxvj 11. "j.^*""",^^ xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et per solucionem ciuia-iiurius.

    :,(),) ROTULI SCACCARII 1452. factam Alexandro Napare, alias custumario burgi de Edynl>urgh, pro siiperexpensis per ipsiim Alexandrum in ultimo suo compoto reddito factis de officio ciistumarii, ut patet in pede ejusdem compoti examinati super compotum, liij K. iij s. vij d. Et per solucionem factam Patricio de Creichtoun, de mandato domini regis, ut patet per suas literas de precepto et dicti Patricii de recepto ostensas super compotum, iij It. xij s. Et per solucionem factam pro sex hastis lancearum, ex dono regis Andree Lundy, vicecomiti de Fyff, concessis, ut patet per literas domini regis de precepto sub suo signeto et confessionem dicti Andree super compotum, liiij s. Et per allocacionem factam cuidam naute nuncupato Schippare with ye berd, de custuma bonorum suorum de mandato domini regis allocata, ut patet per literas regis sub signeto sua subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, xxxij s. Et allocate compotanti pro expensis Henrici Van Velde, Tlieotonici, alias nutritori domine regine, factis in domo Willelmi Bully a primo die men sis Octobris anni Domini etc.. quadragesimi noni usque primum diem mensis Augusti anni etc. quinquagesimi secundi, et pro expensis Inglebrech, filii dicti Henrici, per tempus triginta septimanarum, et pro expensis Johannis Vanderfelde, filii primogeniti dicti Henrici, per tempus decem et septem septimanarum, de mandato domini regis, ut patet per literas regis sub suo signeto de precepto et dicti Henrici, ostensas super compotum, Ivj H. xvj d. Et allocate compotanti pro certis pannis, togis, et aliis apparatibus factis domino Johanni Carlile et sponse sue, de mandato regis, ut patet per literas domini regis sub suo signeto de precepto et super compotum ostensas, xxiiij K. Et per solucionem factam Willelmo Bully, alteri compotancium, in partem solucionis summe septuaginta quatuor librarum et decern solidorum sibi debitorum pro expensis confessoris domine regine et servitorum suorum, de mandato regis, ut patet per suas literas sub suo privato sigillo sigillatas et sua subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, et dicto Willelmo fatente eciam

    U.VJ. IfEGUM SCUTUliUM. 501 iecei)tuiii super coiuputum, xxiiij It. x\ j s. viij d., sec lenuuieiit nou si»lute de dicta suuiina septuaginta quatuur librarum et decern solidoruin qiiadnigiiita iiovem libre tresdecini solidi et quatuor denarii. Et per solucioneiu factaiii dicto coiifessori domiiie regiiie de peiisiuiie viginti librarum sibi per regern assignatarum, ut patet per literas regis suo private sigillo sigillatas ostensas super compotuui, et de termino Penthecostes ultimo preterite, x H. Et allocate computaiiti pro septem uliiis cum dimidio panni nigri emptis et receptis a Jacobo Fauside ad apparatus e<[Uorum domini regis, ut patet per literas doniiui regis suo signeto signatas ostensas super compotum, iij n. iij s. ix d. Et per solucionem factam magistro Johanui Sclieves, decretorum doctore, clerico registri domini regis, pro feodo suo de anno compoti, dicto domino Johanne fatente super compotum receptum, xxli. Et eidem pro roba sua, xl s. Et per solucionem factam Alano de Dunlop de feodo suo, de mandate regis, ut patet per suas literas sub suo signeto ostensas super compotum, xl s. Et eisdem per solucionem factam Willelmo de Carketill pro octuaginta pellibus que dicuntur mertirwamys emptis ad usus regis, precium pellis octodecim denarii, ut patet per literas regis deliberatas Andree de Balfour de precepto ostensas super compotum, vj ti. Et per solucionem factam Stepbano Tailyeoure pro una toga empta ad usus Andree de Balfour, de precepto regis ostenso super compotum, xlv s. Et Alexandre Cokburne, in partem solucionis feodi sui de anno immediate precedente hoc compotum, de mandate regis, viij It. x s. Et per solucionem factam domino Alexandre Burowman, capellano, pro suis expensis factis in Angliam tempore quo missus fuit in Angliam ad ambassiatores regis, et de mandate regis, iiij IL v s. vj d. Et per remissionem factam per regem Jacobo de Schaw, de custuma (piindecim dacrarum cori(n'um, ut patet per literas regis sub signeto et sue proprie manus subscripcione et suo signo manuali signatas ostensas super compotum, xl s. Et per solucionem factam dicto Alexandre de Name, cempotorum rotulatori, i)r() duabus pipis vini enq)ty5 a

    502 EOTULI SCACCARII 1452. Kespoiuk'liit Schoriswod. Respondebit Schoriswode. Respondebit Name, rutulator. (Jeorgco de Faulau ad usus domiui regis, per recepcioneni mauistri Georgei de Schoriswod, in absencia compotorum rotulatoris existentis in Angliam, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super compotum, xxiiij H. xvj s. Et pro certis denariatis deliberatis Michaeli Lesdieman, de niandato regis, xj s. Et per solucionem factam Thome de Douglas, in partem solucionis feodi sui de anno immediate precedente hoc compotum, de mandato regis, xx s. Et per solucionem factam Willelmo Haket, in partem solucionis sui feodi de dicto anno, de mandato regis, iiij It. Et per solucionem factam confessori domine regine, de mandato compotorum rotulatoris, vs. Et per solucionem factam uni nuncupato Buchan le Trumpet domini regis, de mandato regis, xx s. Et pro seminibus olerum et aliis seminibus missis ad Falkland, x s. Et per solucionem factam pro papiro deliberate magistro Georgeo de Schoriswod ad usum regis, xvj s. viij d. Et per solucionem factam Johanni Legate, in partem solucionis feodi sui de anno immediate precedente hoc compotum, de mandato regis, xviij s. Et per solucionem factam Willelmo Lewlyne, in partem solucionis sui feodi, vj s. Et per solucionem factam pro tribus petris cum dimidia petra ferri pro bumbardo domini regis, de mandato regis, xij s. Et pro panno lineo empto et deliberato Thome Douglas pro conservacione et deportacione librorum domicilii regis, ij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis infra tempus gompoti, pro vino, frumento, speciebus, ferro, pannis lineis, et aliis rebus, victualibus et bonis, ut patet per librum compotantis particulariter examinatum super compotum, dicto compotorum rotulatore presente et fatente receptum super compotum, vj^lxxxH. xixs. ixd., pro quibus respondebit. Et allocate compotanti de custuma trium lastarum et tresdecim dacrarum coriorum domini regis libere absque solucione custume venditorum Georgeo de Faulau, compotorum rotulatore testante vendicionem super compotum, ix It. xiiij s. viij d. Et de custuma noningentarum pellium lanutarum domini regis, venditarum modo predicto